Diário Oficial do Distrito FederalNº 217, sexta-feira, 18 de novembro de 2016 PÁGINA 73

EDITAL Nº 13/2016
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS - PROGRAMA ÁREAS

ESTRATÉGICAS - EDUCAÇÃO INCLUSIVA
PRORROGAÇÃO DE PRAZO

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO
FEDERAL - FAPDF, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no art. 14, do
Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e
com fundamento no art. 13 do Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o novo
cronograma, constante no item 6 do Edital º 13/2016, publicado no DODF nº 159, de 23 de
agosto de 2016, página 25.
6. DO CRONOGRAMA
Divulgação do resultado preliminar no SIGFAP, no
sítio da FAPDF e no DODF

A partir de 21/11/2016

Data para interposição de recurso quanto ao re-
sultado

5 dias úteis após a publicação do resultado pre-
liminar

Divulgação do resultado final no SIGFAP, no sítio
da FAPDF e no DODF

A partir de 02/12/2016

Assinatura do Termo de Outorga e Aceitação
( TO A )

A partir de 13/12/2016

WELLINGTON LOURENÇO DE ALMEIDA
Diretor Presidente

ARQUIVO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Espécie: Nota de Empenho nº 2016NE00186 de 16/11/2016. PARTES: Arquivo Público do
Distrito Federal e a Empresa Perri Comércio de Instrumentos Musicais Eireli - ME, CNPJ
22.453.171/0001-09. Objeto: Atender despesa com aquisição de material permanente 3 (três)
gravadores digitais portáteis. Conforme consta no processo n° 151.000.080/2016. Dotação
Orçamentária: U.G. 230.103, Programa de Trabalho 13.391.6203.2465.0008, Fonte 100,
Natureza da Despesa 44.90.52, Valor: R$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais). Sig-
natários: Pelo ArPDF: JOMAR NICKERSON DE ALMEIDA - Superintendente; Pela Con-
tratada: RISSA RAMOS COSTA - Sócio Gerente.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 151.000.080/2016. Interessado: Arquivo Público do Distrito Federal. Assunto:
Aquisição de material permanente 3 (três) gravadores digitais portáteis, para atender de-
manda do Programa de História Oral da Diretoria de Pesquisa, Difusão e Acesso do Arquivo
Público do Distrito Federal. Ratifico nos termos do artigo 26, da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, para que adquira a eficácia necessária, a Dispensa de Licitação de que trata o
referido processo, com fulcro no inciso II, do artigo 24, da mencionada Lei, conforme
justificativa constante nos autos, referente à Nota de Empenho 2016NE00186, no valor total
de R$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais), em favor da Empresa: Perri Comércio de
Instrumentos Musicais Eireli - ME, CNPJ 22.453.171/0001-09. Publique-se e encaminhe-se
a UAG/ArPDF para os demais procedimentos administrativos. Brasília/DF, 16 de novembro
de 2016. Signatário: JOMAR NICKERSON DE ALMEIDA - Superintendente do Arquivo
Público do Distrito Federal.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
GERÊNCIA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES

EDITAL Nº 05/2016 - CONVOCAÇÃO
A GERENTE DE APOSENTADORIAS E PENSÕES, DA COORDENAÇÃO DE GESTÃO
DE PESSOAS, DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRE-
TARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO DISTRITO
FEDERAL, convoca os abaixo relacionados, seus familiares ou representantes legais, para
comparecerem à Gerência de Aposentadorias e Pensões, localizada no Edifício Anexo ao
Palácio do Buriti, 7° andar, ala oeste, de segunda a sexta-feira, no horário de 09:00 às 17:00,
a fim de receberem instruções quanto ao recolhimento, aos cofres do Governo do Distrito
Federal, das importâncias pagas indevidamente, a seguir discriminadas, ou apresentarem
defesa, dentro do prazo de 10 dias, contados a partir do dia da publicação deste Edital,
conforme decisão exarada em processo de reversão de crédito. Segue a ordem: NOME, CPF
ou matrícula, N.° PROCESSO e VALOR (valores reajustados conforme INPC): ANALIA
DE JESUS LIMA, 21.703-4, 410.002.972/2016, R$ 5.365,44; ANTONIA CLAUDINA DE
ALCANTARA, 24.464-3, 410.002.615/2016, R$ 12.435,63; ERCI DE FARIA CHAVES,
26.718-X, 410.002.975/2016, R$ 706,62; JOSE JEREMIAS DO NASCIMENTO, 17.355-X,
410.002.661/2016, R$ 23.506,89; LOURDES ROSA DE LIMA, 5.175-6, 410.002.660/2016,
R$ 1.042,78; MARIA APARECIDA M. DE SOUZA, 25.006-6, 410.001.442/2016, R$
3.344,00; MARIA STELA LOPES GALINDO, 108.306-6, 410.002.976/2016, R$ 4.567,47;
NELSON DE CARVALHO RODRIGUES, 1.675.041-1, 410.002.973/2016, R$ 2.011,12;
ONOFRE DOS SANTOS DUTRA, 13.837-1, 410.002.663/2016, R$ 104.029,63; SEBAS-
TIAO SOUZA TEIXEIRA, 17.547-1, 410.002.612/2016, R$ 461,35.

ROSA MARIA DOS SANTOS SOUSA

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2016, CELEBRADO ENTRE A COMPANHIA
DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CODEPLAN

E A EMPRESA ESPLANADA GRÁFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N° 05.129.961/0001-14.

Processo: 121.000.329/2016. Objeto: contratação de empresa especializada para realização de
serviços gráficos para pré-impressão de 2 (duas) edições da revista Brasília em Debate, Ano
2016, Edições nº 14 e nº 15. Programa de Trabalho 04.122.6003.8517.9646 - Natureza de
Despesa 33.90.39, Fonte: 100. Nota de Empenho n.º 2016NE00671. Vigência: 6 (seis) meses,
contados a partir da data da sua assinatura e não será prorrogado. Data da Assinatura:
16/11/2016. Assinam pela Contratante: Lúcio Remuzat Rennó Junior, Presidente e Aldo
Paviani, Diretor Administrativo e Financeiro, substituto. Pela contratada: Andriene Alves
Faria, Procuradora.

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

DIRETORIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE REMANESCENTES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2016 - UASG 974002

O Pregoeiro convoca as licitantes remanescentes do item 7 do Anexo I do pregão acima
referenciado, obedecendo a ordem de classificação, para nova sessão eletrônica que será
realizada às 10h00min do dia 21 de novembro de 2016 no endereço eletrônico www. c o m -
prasgovernamentais.gov.br. Os autos encontram-se à disposição dos interessados na DI-
LIC/SUAG-SEF/DF situada no Setor Comercial Sul, Quadra 09, Edifício Parque Cidade
Corporate, Torre "B", 8º Andar - Brasília/DF. Processo nº: 040.002.206/201 6 - S E F / D F.

Brasília/DF, 17 de novembro de 2016.
FÁBIO PAIXÃO DE AZEVEDO

BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL,
PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB 2015/025
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: ERNST YOUNG AUDI-
TORES INDEPENDENTES S.S. Objeto do Contrato: Prestação de serviços de auditoria
independente das demonstrações contábeis do conglomerado BRB. Objeto do Termo Aditivo:
Acréscimo ao item "Revisão dos aspectos atuariais": reanálise das demonstrações contábeis,
emissão do relatório técnico relativo à obrigação atuarial em 31/12/2015 e recálculo da
obrigação atuarial em 31/12/2014 e 31/12/2015, Cláusula Primeira. Aditivo firmado em:
10/11/2016. Signatários pelo BRB: Marco Aurélio Monteiro de Castro e pela Contratada:
Renata Zanotta Calcadai. Processo nº: 041.001.803/2014. Jean Felippe Mazépas. Gerente de
Área e.e.

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB 2015/225
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: MECANOGRÁFICA E LA-
SER LTDA. Objeto do Contrato: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
incluindo substituição de peças e componentes em equipamentos de pós-impressão eletrônica
pertencentes ao BRB. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação da vigência contratual por 12
(doze) meses, a partir de 15/12/2016 até 15/12/2017. Aditivo firmado em: 11/ 11 / 2 0 1 6 .
Signatários pelo BRB: Gustavo Costa Oliveira e pela Contratada: Luciana Garozzo Buzetti.
Processo nº: 041.001.141/2015. Jean Felippe Mazépas. Gerente de Área e.e.

AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2016/085
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna pública a nova data de realização do Pregão
Eletrônico nº 085/2016. Data, horário e endereço eletrônico para abertura: 01/12/2016, às 9h,
www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: contratação de empresa para o fornecimento
diário de gasolina e óleo diesel/diesel S10 e, conforme demanda, para a troca de óleo com
filtros, incluindo a mão de obra, objetivando o abastecimento e manutenção da frota de
veículos do BRB Banco de Brasília S.A, no exercício de 2017. Valor estimado: R$
369.694,00 (trezentos e sessenta e nove mil, seiscentos e noventa e quatro reais). Local de
obtenção do edital: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925008. Processo nº
1.018/2016. Carlos F. L. Fagundes. Pregoeiro.

AVISO DE NOVA DATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2016/089
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna pública a nova data de realização do Pregão
Eletrônico nº 089/2016. Data, horário e endereço eletrônico para abertura: 02/12/2016, às 9h,
www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: contratação de empresa para fornecimento par-
celado de garrafões de 20 litros de água mineral ou natural potável para as unidades do BRB
- Banco de Brasília S.A., durante o ano de 2017, conforme condições e especificações
constantes do Edital e seus anexos. Valor estimado: até R$356.724,00 (trezentos e cinquenta
e seis mil setecentos e vinte e quatro reais). Local de obtenção do edital: www. c o m -
prasgovernamentais.gov.br. UASG: 925008. Processo nº 907/2016. Carlos F. L. Fagundes.
Pregoeiro.

JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA DIPES/CPLIC Nº2016/002
A Comissão Permanente de Licitação do BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público
o julgamento da Concorrência DIPES/CPLIC Nº002/2016, referente à alienação de imóveis
residenciais e comerciais, pertencentes ao BRB - Banco de Brasília S.A., situados no Distrito
Federal e nos estados de Goiás, Mato Grosso e São Paulo. Item 6 - Licitante Vencedor:
Diego Pereira Tavares Crisóstomo, Valor Ofertado: R$ 266.266,00 (duzentos e sessenta e seis
mil, duzentos e sessenta e seis reais); Item 23 - Licitante Vencedor: Mega Imóveis e
Construções Ltda., Valor Ofertado: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais); Item 28
- Licitante Vencedor: Carlos Antonio Ferreira, Valor Ofertado: R$ 188.399,00 (cento e
oitenta e oito mil, trezentos e noventa e nove reais); Item 30 - Licitante Vencedor: Nilvan
Ribeiro dos Santos, Valor Ofertado: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais); Item 36 - Licitante
Vencedor: Rosane Patrícia de Moraes Silva, Valor Ofertado: R$ 187.000,00 (cento e oitenta
e sete mil reais); Item 94 - Licitante Vencedor: Daniel Teixeira Silva, Valor Ofertado: R$
160.000,98 (cento e sessenta mil reais e noventa e oito centavos); Item 122 - Licitante
Vencedor: Lillian Ornelas Durães Teles, Valor Ofertado: R$ 234.000,00 (duzentos e trinta e
quatro mil reais); Item 167 - Licitante Vencedor: Maria Vandeilde Ferreira de Freitas, Valor
Ofertado: R$ 119.110,00 (cento e dezenove mil, cento e dez reais); e Item 169 - Licitante
Vencedor: Vânia Pinheiro da Silva, Valor Ofertado: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil
reais). Não foram apresentadas propostas paras os demais itens. Os autos do processo
encontram-se com vista franqueada no horário de 10 às 16 horas, no SBS, Quadra 1, Bl. E,
Ed. Brasília, 16º andar, Brasília/DF. Processo: 1093/2016. JEAN FELIPPE MA Z É PA S .
Presidente Substituto da CPLIC.

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE COMPRAS
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE SUPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 194/2016 - UASG 926119

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, cuja abertura da sessão estava agendada
para o dia 18/11/2016 às 9:00 horas, horário de Brasília, no portal site www.compras-
governamentais.gov.br. Objeto: Solicitação de Registro de Preços, válida pelo prazo de até 12
meses, para eventual aquisição de medicamentos do GRUPO 1A - Componente Espe-

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

68707
Realce

68707
Realce